ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

DECRETO LEGISLATIVO Nº 523/2023

CONCEDE COMENDA EMANUEL
DE  MORAES  SARMENTO  AO
MAESTRO  FRANCISCO  RÉGIS
SIBALDO AGUIAR.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS,
ESTADO DE ALAGOAS,
             Faço saber que a Câmara Municipal de Palmeira dos Índios aprovou e eu
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º -  Concede-se  Comenda Emanuel de Moraes

Sarmento,  ao  Ilmo.  Maestro  Francisco  Régis  Sibaldo

Aguiar,  em  razão  dos  relevantes  serviços  prestados  à

comunidade de Palmeira dos Índios na área da cultura.

Art. 2º -  Revogadas as disposições em contrário,  este

Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Palmeira dos Índios, em 03 de abril de
2023.

Ronaldo Correia dos Santos Junior
Presidente

Publicada,  registrada e arquivada na Secretaria  Administrativa da Câmara
Municipal de Palmeira dos Índios, em 03 de abril de 2023.